UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 434

A Reitora da Universidade Estadual de Santa
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, considerando o disposto na
Resolução 82/2014,

RESOLVE

Art. 1º - Designar os Professores do
Departamento de Letras e Artes da UESC, conforme indicado no quadro
abaixo, para compor a Comissão de Proficiência em Línguas Estrangeiras e
Língua Portuguesa para estrangeiros durante o biênio 2018-2020:

ESPANHOL INGLÊS FRANCÊS PORTUGUÊS

Cristina do Sacramento
Cardoso de Freitas

Isaías Francisco de
Carvalho

Frederic
Robert Garcia

Eduardo
Lopes Piris

Rogério Soares de Oliveira Patrícia Argolo Rosa
Jocilene Santana
Prado

Marizete Silva
Souza

Josane Silva Souza Élida Paulina Ferreira

Ludmila Scarano Coimbra
Elaine Cristina Medeiros
Frossard

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 16 de abril de 2018.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br